
1328                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 dicembre 2024, n. 1707
Monitoraggio intermedio del Piano della Performance 2024, adottato con DGR n. 33/2024 – Art. 10 D.lgs. 
n. 150/2009 – Aggiornamento obiettivi operativi.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Segreteria Generale della Presidenza e del Dipartimento Personale e 
Organizzazione concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta 
regionale, di concerto con l’Assessore al Personale, Organizzazione e Contenzioso Amministrativo;

PRESO ATTO
delle sottoscrizioni dei responsabili della strutture amministrative competenti, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di dare atto dell’esito del monitoraggio intermedio sullo stato di attuazione al 30 giugno degli obiettivi 
operativi del Piano della Performance 2024, adottato con DGR n. 33 del 31.01.2024, precisando, altresì, 
che lo stesso si compone dei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:

I – Allegato “A”: Report sullo stato di avanzamento degli obiettivi;
II – Allegato “B”: Obiettivi, indicatori e target nuovi o rimodulati con parere favorevole dell’OIV;

2. di approvare, a modifica e aggiornamento del Piano della Performance 2024 adottato con DGR n. 
33/2024, l’adeguamento degli obiettivi operativi, indicatori e target come riportati nell’Allegato “B” al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

3. di stabilire che il procedimento di rimodulazione attiene esclusivamente alle Strutture elencate 
nell’Allegato “B”, e che per le Strutture che non hanno proposto interventi correttivi o, se pur presentati 
non ritenuti ammissibili da parte dell’OIV, sono confermati gli obiettivi presenti nel Piano della 
Performance approvato con DGR n. 33 del 31.01.2024;

4. di disporre che i Direttori di Dipartimento e i soggetti a questi equiparati assicurino l’attuazione del Piano 
della Performance, con le rimodulazioni apportate con la presente deliberazione, provvedendo a tutti gli 
adempimenti necessari ai fini della misurazione dei risultati finali che alimentano il sistema di reporting 
a base della valutazione delle prestazioni;



                                                                                                                                1329Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito istituzionale della Regione Puglia, in versione integrale;

6. di notificare/trasmettere il presente provvedimento, a cura della Segreteria Generale della Presidenza, ai 
Direttori di Dipartimento e ai soggetti loro equiparati, ai Dirigenti di Sezione, all’Organismo Indipendente 
di Valutazione, alla sezione Personale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



1330                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Oggetto: Monitoraggio intermedio del Piano della Performance 2024, adottato con DGR n. 
33/2024  – Art. 10 D.lgs. n. 150/2009 – Aggiornamento obiettivi operativi. 

Il D.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, recante “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15 in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni”, stabilisce all’art. 15, comma 2, lett. a) e b) che l’organo di indirizzo politico-
amministrativo di ciascuna amministrazione “emana le direttive generali contenenti gli indirizzi 
strategici” e “definisce, in collaborazione con i vertici dell’amministrazione, il Piano (della 
performance) e la Relazione (annuale sulla performance) di cui all’art. 10, comma 1, lett. a) e b)”. 

Il citato D.lgs. n.150/2009, così come riformato dal D.lgs. n. 74 del 25 maggio 2017, ha inteso 
ottimizzare la produttività del lavoro pubblico, garantire l’efficienza e la trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni, assicurare un maggior controllo dell’azione amministrativa. In tale ambito viene 
promossa una semplificazione delle norme in materia di valutazione dei dipendenti pubblici, di 
riconoscimento del merito e della premialità, di razionalizzazione ed integrazione dei sistemi di 
valutazione, di riduzione degli adempimenti in materia di programmazione e di coordinamento della 
disciplina in materia di valutazione e controlli interni. 

La Regione Puglia, in seguito all’entrata in vigore del D.lgs. n. 150/2009, ha approvato la legge 
regionale n. 1 del 4 gennaio 2011, al fine di promuovere il miglioramento della performance 
organizzativa e individuale del personale dipendente attraverso un sistema di proposizione degli 
obiettivi di performance e della conseguente misurazione e valutazione sul livello di raggiungimento 
degli stessi. 

Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, all’art. 25, nel definire 
il ciclo della performance, individua il “Piano della Performance” quale documento di integrazione tra 
il Programma di Governo regionale e gli “Obiettivi strategici e assegnazione delle risorse”; ciclo che si 
conclude con la misurazione e valutazione della performance dell’Amministrazione, nonché con la 
verifica dei risultati conseguiti in relazione agli obiettivi assegnati al personale dirigenziale. 

Nell’ambito delle misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni, funzionale all’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR), l’art. 6 del D.L n. 80 del 9 giugno 2021 (convertito in legge 6 agosto 2021, n. 113) ha 
introdotto per le amministrazioni pubbliche con più di 50 dipendenti l’obbligo di adottare il Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO). Il Piano Integrato rappresenta un documento di 
programmazione unico destinato ad accorpare, tra gli altri, il Piano Performance; ciò al fine di 
assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività amministrativa, migliorare la qualità dei servizi ai 
cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione 
dei processi. 

Il quadro normativo delineato dal citato art. 6 D.L. 80/2021 è stato infine completato con 
l’approvazione dei provvedimenti attuativi previsti dai commi 5 e 6 della norma. In particolare, con il 
D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 sono stati individuati gli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal PIAO, 
tra cui il Piano della performance; con il decreto 30 giugno 2022, n. 132 è stato definito il contenuto 
del Piano integrato, la cui sottosezione “Performance”, predisposta secondo quanto previsto dal 
Capo II del D.lgs. 150/2009, è finalizzata alla programmazione degli obiettivi e degli indicatori di 
performance di efficienza e di efficacia dell’amministrazione. 

Con DGR n. 33 del 31/01/2024 (Piano Integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025 
della Regione Puglia - Aggiornamento per l'anno 2024. Adozione.) è stato avviato il ciclo di gestione 
della performance 2024, mediante aggiornamento degli obiettivi strategici programmati su base 
triennale, così come previsto dall’art. 5 del D.lgs n. 150/2009, dall’art. 39 del D.lgs. n. 118/2011, 
nonché dal §2.4.2 del Sistema di misurazione e valutazione della performance (S.Mi.Va.P.) della 



                                                                                                                                1331Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

Regione Puglia; in coerenza con gli obiettivi strategici triennali, nella logica dell’albero della 
performance, sono stati adottati gli obiettivi operativi di performance delle strutture regionali. Sia gli 
obiettivi strategici triennali che gli obiettivi operativi sono contenuti nella sottosezione Performance 
del PIAO. 

 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 

Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione 
e di monitoraggio”. Revisione degli allegati. 

 

Considerato che: 

Il Sistema di Misurazione e valutazione della performance (S.Mi.Va.P.), al § 4.4.1.2 prevede il 
monitoraggio intermedio sullo stato di avanzamento, al 30 giugno, degli obiettivi operativi di 
performance. L’analisi delle risultanze consente, previo parere vincolante dell’OIV, la possibile 
rimodulazione di obiettivi, indicatori e target laddove si evidenziassero criticità impreviste che 
rendano non più attuali o raggiungibili i risultati attesi. Anche le integrazioni di nuovi obiettivi devono 
essere recepite in questa fase. 

Con nota prot. n. 0363544 del 17.7.24 della Segreteria Generale della Presidenza si chiedeva ai 
Direttori di Dipartimento e delle Strutture a questi equiparate di indicare, per il tramite di ciascun 
Dirigente di Sezione, una stima percentuale (da 0 a 100) dello stato di avanzamento di ciascun 
obiettivo rispetto al target di previsione alla data del 30 giugno 2024, prevedendo peraltro, in 
costanza dei presupposti previsti dal § 4.4.1.2 del vigente S.Mi.Va.P., la possibilità di proporre “una 
rimodulazione di obiettivi, qualora eventi imprevedibili non li rendano più attuali” condivisa con il 
proprio Assessore di riferimento. 

Dall’esame delle informazioni fornite dalle diverse strutture regionali, con l’utilizzo della 
piattaforma informatica di gestione del ciclo della performance Gzoom, è stato predisposto un report 
-allegato “A” del presente provvedimento- che riassume per singolo Dipartimento/Sezione la 
percentuale di avanzamento delle attività riconducibili agli obiettivi di competenza al 30 giugno 2024. 

L’OIV, quale organo a cui spetta la valutazione della congruità e coerenza delle proposte di 
rimodulazione pervenute, rispetto alle casistiche ammesse dalla normativa, ha operato per ciascuna 
di esse una specifica analisi, al qual fine è stato necessario anche porre in essere  interlocuzioni con le 
Strutture interessate. 

Premessa la necessità di fissare obiettivi sempre più sfidanti, nonché specifici, misurabili, ripetibili 
e intelligibili, l’OIV, sulla base della valutazione in merito alle argomentazioni rappresentate a 
supporto delle proposte presentate, ha espresso per ognuna di esse il proprio parere di 
ammissibilità. L’esito di tale valutazione  è riportato  nell’allegato “B”, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

Per quanto innanzi esposto e al fine di dare concreta attuazione alla fase del ciclo della 
performance relativo al monitoraggio e valutazione intermedi (§ 4.4.1.2 S.Mi.Va.P.), si propone 
l’approvazione, da parte della Giunta Regionale, delle rimodulazioni degli obiettivi operativi riportati 
nell’allegato “B”, quale conseguenza degli esiti del monitoraggio di cui innanzi, a modifica ed 
aggiornamento della sottosezione Performance di cui al “PIAO 2023 – 2025 della Regione Puglia. 
Aggiornamento 2024” approvato con DGR n. 33 del 31.01.2024. 

 
Garanzie di riservatezza 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 
garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 



1332                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

  

avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal 
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 
196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 per il trattamento 
dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 
10 del succitato Regolamento UE.”.  
 
 

Esiti Valutazione di impatto di genere: neutro 

 
 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 E SS.MM.II. 
 

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che 
di spesa e dallo stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

 
Tutto ciò premesso, al fine dell’adozione del conseguente atto finale, ai sensi dell'art. 4, co. 
4, lett. a) e K) della L.R. 7/1997, si propone alla Giunta regionale: 
 
 

1. di dare atto dell’esito del monitoraggio intermedio sullo stato di attuazione al 30 giugno degli 
obiettivi operativi del Piano della Performance 2024, adottato con DGR n. 33 del 31.01.2024, 
precisando, altresì, che lo stesso si compone dei seguenti allegati, parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento:  

 
I – Allegato “A”: Report sullo stato di avanzamento degli obiettivi; 
 
II – Allegato “B”: Obiettivi, indicatori e target nuovi o rimodulati con parere favorevole 
dell’OIV; 

 
2. di approvare, a modifica e aggiornamento del Piano della Performance 2024 adottato con 

DGR n. 33/2024, l’adeguamento degli obiettivi operativi, indicatori e target come riportati 
nell’Allegato “B” al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3. di stabilire che il procedimento di rimodulazione attiene esclusivamente alle Strutture 

elencate nell’Allegato “B”, e che per le Strutture che non hanno proposto interventi correttivi 
o, se pur presentati non ritenuti ammissibili da parte dell’OIV, sono confermati gli obiettivi 
presenti nel Piano della Performance approvato con DGR n. 33 del 31.01.2024; 

 
4. di disporre che i Direttori di Dipartimento e i soggetti a questi equiparati assicurino 

l’attuazione del Piano della Performance, con le rimodulazioni apportate con la presente 
deliberazione, provvedendo a tutti gli adempimenti necessari ai fini della misurazione dei 
risultati finali che alimentano il sistema di reporting a base della valutazione delle 
prestazioni; 

 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, nonché nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale della Regione Puglia, in versione integrale; 
 



                                                                                                                                1333Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

  

6. di notificare/trasmettere il presente provvedimento, a cura della Segreteria Generale 
della Presidenza, ai Direttori di Dipartimento e ai soggetti loro equiparati, ai Dirigenti di 
Sezione, all’Organismo Indipendente di Valutazione, alla sezione Personale.  
 

La sottoscritta attesta la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai 
sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374. 
 
IL RESPONSABILE E.Q. “Controllo di Gestione” 
(Roberta Centrone)    
 
 
Il Segretario Generale della Presidenza  e il Direttore del Dipartimento Personale e 
Organizzazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., NON RAVVISANO la necessità di esprimere osservazioni a 
quanto riportato negli allegati “A” e “B” alla presente proposta di DGR. 
 
Il Segretario Generale della Presidenza 
(Roberto Venneri) 
 
Il Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione 
(Ciro Giuseppe Imperio) 

 

 
Il Presidente della Giunta Regionale, dott. Michele Emiliano,  di concerto con ‘Assessore al 
Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, ai sensi del vigente Regolamento 
della Giunta regionale, 
 

propongono 
 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto. 
 
L’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo  
(Giovanni Francesco Stea)  
 
Il Presidente della Giunta Regionale  
(Michele Emiliano) 
 
 

Roberta Centrone
02.12.2024
14:46:39
GMT+02:00

Ciro
Giuseppe
Imperio
04.12.2024
11:42:05
GMT+02:00

Giovanni Francesco Stea
04.12.2024 12:42:11 GMT+02:00

Roberto Venneri
04.12.2024 13:42:16
GMT+02:00

Michele Emiliano
04.12.2024 13:58:41
GMT+02:00



1334                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOD010101.99.2.1.1 55 40 22

24OBOD010101.99.3.1 5 40 2

24OBOD010101.99.3.2 30 50 15

24OBOD010101.99.3.3 5 50 2,5

24OBOD010101.99.3.4 5 50 2,5

24OBOD010200.99.2.1.1 30 50 15

24OBOD010200.99.2.1.2 25 50 12,5

24OBOD010200.99.3.1 5 50 2,5

24OBOD010200.99.3.2 30 50 15

24OBOD010200.99.3.3 5 50 2,5

24OBOD010200.99.3.4 5 50 2,5

24OBOD010300.99.3.1 5 40 2

24OBOD010300.99.3.2 30 50 15

24OBOD010300.99.3.3 5 50 2,5

24OBOD010300.99.3.4 5 50 2,5

24OBOD010300.99.3.5 55 0 SI

24OBOD010400.99.3.1 25 60 15

24OBOD010400.99.3.2 30 30 9

24OBOD010400.99.3.3 5 40 2

24OBOD010400.99.3.4 30 50 15

24OBOD010400.99.3.5 5 50 2,5

24OBOD010400.99.3.6 5 50 2,5

24OBOD010500.99.2.1.1 55 40 22

24OBOD010500.99.3.1 5 40 2

24OBOD010500.99.3.2 30 50 15

24OBOD010500.99.3.3 5 50 2,5

24OBOD010500.99.3.4 5 50 2,5

24OBOD010700.5.1.1 55 100 55

24OBOD010700.99.3.1 5 40 2

24OBOD010700.99.3.2 30 50 15

24OBOD010700.11.1.1 5 50 2,5

24OBOD010700.99.3.3 5 50 2,5

6 SEZIONE BIBLIOTECA E 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE

77

5 SEZIONE AFFARI E STUDI GIURIDICI E 
LEGISLATIVI

44

2 SEZIONE ASSEMBLEA E COMMISSIONI 
CONSILIARI PERMANENTI

50

3 SEZIONE AMMINISTRAZIONE E 
CONTABILITA'

22

VALUTAZIONE RISULTATI di Performance 2024
MONITORAGGIO INTERMEDIO 

DIPARTIMENTO/SEZIONE

CONSIGLIO REGIONALE
Valore risultato = Media valori Sezioni 49,28

1
SERVIZIO AFFARI GENERALI DEL 
SEGRETARIATO GENERALE DEL 

CONSIGLIO REGIONALE
44

4 SEZIONE RISORSE UMANE 46

1

Roberto Venneri
04.12.2024
13:41:47
GMT+02:00



                                                                                                                                1335Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

24OBOD010800.99.3.1 5 40 2

24OBOD010800.99.3.2 30 50 15

24OBOD010800.99.3.3 5 50 2,5

24OBOD010800.99.3.4 5 50 2,5

24OBOD010800.99.3.5 30 20 6

24OBOD010800.99.3.6 25 50 12,5

24OBOD011000.99.1.2.1 30 30 9

24OBOD011000.99.2.1.1 25 75 18,75

24OBOD011000.99.3.1 5 40 2

24OBOD011000.99.3.2 30 40 12

24OBOD011000.99.3.3 5 50 2,5

24OBOD011000.99.3.4 5 50 2,5

24OBOD011100.99.1.2.1 25 100 25

24OBOD011100.99.1.2.2 30 50 15

24OBOD011100.99.3.3 5 50 2,5

24OBOD011100.99.3.1 5 40 2

24OBOD011100.99.3.2 30 50 15

24OBOD011100.99.3.4 5 50 2,5

24OBOD011200.99.3.1 25 70 17,5

24OBOD011200.99.3.2 30 70 21

24OBOD011200.99.3.3 5 40 2

24OBOD011200.99.3.4 30 50 15

24OBOD011200.99.3.5 5 50 2,5

24OBOD011200.99.3.6 5 50 2,5

10
SEZIONE SERVIZI ICT 

PROGRAMMAZIONE ACQUISTI E 
CONTRATTI

60,5

8
SEZIONE STUDIO E SUPPORTO ALLA 
LEGISLAZIONE E ALLE POLITICHE DI 

GARANZIA
46,75

9

SEZIONE COORDINAMENTO 
POLITICHE DI GENERE  E SUPPORTO 
ALLE AZIONI DI TUTELA DEI DIRITTI 

DELLA PERSONA

62

7 CORECOM 40,5

2



1336                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE120100.9.1.1 23 60 13,8

24OBOE120100.9.1.2 22 50 11

24OBOE120100.9.1.3 23 60 13,8

24OBOE120100.9.1.4 22 0 SI

24OBOE120100.11.1.1 5 100 5

24OBOE120100.8.3.1 5 60 3

24OBOE120300.9.5.1 20 40 8

24OBOE120300.9.5.2 25 50 12,5

24OBOE120300.9.5.3 15 40 6

24OBOE120300.11.3.1 30 100 30

24OBOE120300.11.1.1 5 100 5

24OBOE120300.8.3.1 5 100 5

24OBOE120400.9.3.1 30 50 15

24OBOE120400.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE120400.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE120400.9.1.2 25 60 15

24OBOE120400.9.1.3 10 50 5

24OBOE120400.9.1.4 25 40 10

24OBOE120500.9.4.1 20 100 20 SI

24OBOE120500.9.4.2 20 100 20

24OBOE120500.9.4.3 20 50 10

24OBOE120500.9.4.4 20 50 10 SI

24OBOE120500.9.4.5 10 50 5

24OBOE120500.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE120500.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE120600.9.5.1 40 80 32

24OBOE120600.9.4.1 25 50 12,5

24OBOE120600.11.2.1 25 40 10

24OBOE120600.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE120600.8.3.1 5 50 2,5

5 SEZIONE BILANCIO DELLA SANITA E 
DELLO SPORT

59,5

3 SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE 
E DEL BENESSERE

50

4 SEZIONE FARMACI, DISPOSITIVI 
MEDICI ED ASSISTENZA INTEGRATIVA

70

1 SEZIONE STRATEGIE E GOVERNO 
DELL'OFFERTA

46,6

2 SEZIONE RISORSE STRUMENTALI E 
TECNOLOGICHE SANITARIE

66,5

Dipartimento     1
PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL BENESSERE ANIMALE Valore risultato = Media valori Sezioni 58,52

3



                                                                                                                                1337Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE091000.4.1.1 30 50 15

24OBOE091000.4.1.2 30 77 23,1

24OBOE091000.11.3.1 30 100 30

24OBOE091000.11.1.1 5 100 5

24OBOE091000.8.3.1 5 100 5

24OBOE091100.2.1.1 20 50 10

24OBOE091100.8.1.1 20 33 6,6

24OBOE091100.8.4.1 20 25 5

24OBOE091100.11.3.1 30 100 30

24OBOE091100.11.1.1 5 100 5

24OBOE091100.8.3.1 5 100 5

24OBOE091300.1.3.1 20 0 0 SI

24OBOE091300.1.3.2 20 0 SI

24OBOE091300.1.3.3 20 0 SI

24OBOE091300.11.3.4 30 80 24

24OBOE091300.11.1.5 5 80 4

24OBOE091300.8.3.6 5 80 4

24OBOE091400.2.1.1 20 0 SI

24OBOE091400.2.1.2 40 100 40

24OBOE091400.11.3.1 30 100 30

24OBOE091400.11.1.1 5 100 5

24OBOE091400.8.3.1 5 100 5

24OBOE091500.2.1.1 20 0 0

24OBOE091500.2.1.2 20 47 9,4

24OBOE091500.2.1.3 20 0 0

24OBOE091500.11.3.1 30 50 15

24OBOE091500.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE091500.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE091700.8.4.1 10 100 10

24OBOE091700.8.4.2 25 100 25

24OBOE091700.8.4.3 25 50 12,5

24OBOE091700.11.3.1 30 100 30

24OBOE091700.11.1.1 5 100 5

24OBOE091700.8.3.1 5 100 5

24OBOE091800.8.4.1 25 66 16,5

24OBOE091800.8.4.2 25 0 0 SI

24OBOE091800.11.3.1 30 100 30

24OBOE091800.11.1.1 5 100 5

24OBOE091800.8.3.1 5 100 5

7
STRUTTURA SPECIALE 
COOPERAZIONE EURO 

MEDITERRANEA
56,5

5

SEZIONE PROMOZIONE DEL 
COMMERCIO, ARTIGIANATO ED 

INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE 
IMPRESE

29,4

6 STRUTTURA PROGETTO INTERREG 
MANAGEMENT STRUCTURE

87,5

3 SEZIONE TRANSIZIONE ENERGETICA 32

4 SEZIONE COMPETITIVITA' 80

1 SEZIONE POLITICHE GIOVANILI 78,1

2 SEZIONE RICERCA E RELAZIONI 
INTERNAZIONALI

61,6

Dipartimento     2
SVILUPPO ECONOMICO Valore risultato = Media valori Sezioni 60,73

4



1338                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE100001.7.1.1 45 89 40,05

24OBOE100001.7.1.2 45 100 45

24OBOE100001.11.1.1 5 100 5

24OBOE100001.8.3.1 5 100 5

24OBOE100100.7.2.1 30 59 17,7

24OBOE100100.7.2.2 30 0 0

24OBOE100100.7.2.3 30 100 30 SI

24OBOE100100.11.1.1 5 100 5

24OBOE100100.8.3.1 5 100 5 SI

24OBOE100400.7.3.1 30 50 15

24OBOE100400.7.2.1 30 0 SI

24OBOE100400.7.1.1 30 40 12

24OBOE100400.11.1.1 5 100 5

24OBOE100400.8.3.1 5 100 5

24OBOE100500.7.3.1 20 10 2 SI

24OBOE100500.7.3.2 30 50 15 SI

24OBOE100500.7.3.3 40 30 12 SI

24OBOE100500.11.1.1 5 100 5

24OBOE100500.8.3.1 5 100 5

24OBOE100600.2.3.1 50 100 50

24OBOE100600.2.3.2 40 50 20

24OBOE100600.11.1.1 5 100 5

24OBOE100600.8.1.1 5 100 5

5 SEZIONE TURISMO E 
INTERNAZIONALIZZAZIONE

80

3 SEZIONE SVILUPPO, INNOVAZIONE E 
RETI

37

4 SEZIONE TUTELA E VALORIZZAZIONE 
DEI PATRIMONI CULTURALI

39

1
STRUTTURA DI PROGETTO 

COOPERAZIONE TERRITORIALE 
EUROPEA E POLI BLIBLIO MUSEALI

95,05

2 SEZIONE ECONOMIA DELLA CULTURA 57,7

Dipartimento     3
TURISMO, ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO Valore risultato = Media valori Sezioni 61,75

5



                                                                                                                                1339Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE110200.11.3.1 30 100 30

24OBOE110200.2.4.1 30 50 15

24OBOE110200.2.4.2 30 50 15

24OBOE110200.11.1.1 5 100 5

24OBOE110200.8.3.1 5 100 5

24OBOE110300.2.4.1 30 80 24

24OBOE110300.2.4.2 40 100 40

24OBOE110300.2.5.1 20 100 20

24OBOE110300.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE110300.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE110400.2.6.1 30 63 18,9

24OBOE110400.2.4.1 30 0 0

24OBOE110400.2.4.2 30 70 21

24OBOE110400.11.1.1 5 100 5

24OBOE110400.8.3.1 5 100 5

24OBOE110500.2.9.1 30 91 27,3

24OBOE110500.2.9.2 30 23 6,9

24OBOE110500.2.9.3 30 100 30

24OBOE110500.11.1.1 5 100 5

24OBOE110500.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE110600.2.4.1 25 71 17,75 SI

24OBOE110600.2.4.2 35 73 25,55 SI

24OBOE110600.11.1.1 5 100 5

24OBOE110600.8.3.1 5 100 5

24OBOE110600.11.3.1 30 0 0

24OBOE110700.2.4.1 30 100 30 SI

24OBOE110700.2.4.2 30 100 30 SI

24OBOE110700.11.1.1 5 100 5

24OBOE110700.8.3.1 5 100 5

24OBOE110700.11.3.1 30 100 30

5 SEZIONE ATTUAZIONE PROGRAMMI 
COMUNITARI AGRICOLTURA

53,3

6

STRUTTURA DI PROGETTO  
ATTUAZIONE DELLA POLITICA 

EUROPEA PER GLI AFFARI MARITTIMI, 
LA PESCA E L'ACQUACOLTURA

100

3 SEZIONE COORDINAMENTO DEI 
SERVIZI TERRITORIALI

49,9

4 SEZIONE OSSERVATORIO 
FITOSANITARIO

71,7

1
SEZIONE GESTIONE SOSTENIBILE E 

TUTELA  DELLE RISORSE FORESTALI E 
NATURALI

70

2 SEZIONE COMPETITIVITA' DELLE 
FILIERE AGROALIMENTARI

89

Dipartimento     4
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE Valore risultato = Media valori Sezioni 72,32

6



1340                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE130200.1.1.1 10 50 5

24OBOE130200.1.1.2 20 50 10

24OBOE130200.1.1.3 30 48 14,4

24OBOE130200.11.3.1 30 100 30

24OBOE130200.8.3.1 5 80 4

24OBOE130200.11.1.1 5 100 5

24OBOE130300.2.2.1 30 34 10,2

24OBOE130300.1.1.1 30 21 6,3

24OBOE130300.11.3.1 30 50 15

24OBOE130300.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE130300.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE130400.1.1.1 20 8 1,6 SI

24OBOE130400.1.1.2 20 0 0

24OBOE130400.1.3.1 20 0 0 SI

24OBOE130400.11.3.1 30 50 15

24OBOE130400.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE130400.8.3.1 5 50 2,5

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE140300.3.4.1 25 0 0

24OBOE140300.3.2.1 20 0 0

24OBOE140300.3.3.1 20 0 0

24OBOE140300.3.3.2 25 100 25

24OBOE140300.11.1.1 5 100 5

24OBOE140300.8.3.1 5 100 5

24OBOE140400.3.3.1 30 100 30

24OBOE140400.3.6.1 30 0 0

24OBOE140400.3.6.2 30 100 30

24OBOE140400.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE140400.8.3.1 5 100 5

2 SEZIONE BENESSERE SOCIALE, 
INNOVAZIONE E SUSSIDIARIETA' 67,5

Dipartimento     6
DIPARTIMENTO WELFARE Valore risultato = Media valori Sezioni 51,25

1 SEZIONE INCLUSIONE SOCIALE ATTIVA 35

2 SEZIONE INFRASTRUTTURE PER LA 
MOBILITA' 36,5

3 SEZIONE TRASPORTO PUBBLICO 
LOCALE E INTERMODALITA' 21,6

Dipartimento     5
DIPARTIMENTO MOBILITA' Valore risultato = Media valori Sezioni 42,17

1
SEZIONE MOBILITA' SOSTENIBILE E 

VIGILANZA DEL TRASPORTO 
PUBBLICO LOCAL E

68,4

7



                                                                                                                                1341Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE080001.1.4.1 20 95 19

24OBOE080001.1.4.2 70 50 35

24OBOE080001.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE080001.11.3.1 5 50 2,5

24OBOE080002.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE080002.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE080002.11.7.1 90 50 45

24OBOE080005.1.4.1 40 20 8

24OBOE080005.1.6.1 25 20 5

24OBOE080005.11.7.1 25 20 5

24OBOE080005.11.1.1 5 10 0,5

24OBOE080005.8.3.1 5 10 0,5

24OBOE080003.1.6.1 45 20 9

24OBOE080004.1.6.1 15 20 3

24OBOE080004.1.6.2 30 20 6

24OBOE080004.11.1.1 5 10 0,5

24OBOE080004.8.3.1 5 10 0,5

24OBOE080100.1.9.1 10 0 0

24OBOE080100.1.9.2 35 100 35

24OBOE080100.11.3.1 15 55 8,25

24OBOE080100.11.3.2 30 50 15

24OBOE080100.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE080100.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE080200.11.7.1 10 25 2,5

24OBOE080200.11.7.2 50 0 0 SI

24OBOE080200.11.3.1 30 100 30

24OBOE080200.11.1.1 5 100 5

24OBOE080200.8.3.1 5 75 3,75

24OBOE080300.1.6.1 20 100 20

24OBOE080300.1.6.2 20 0 0

24OBOE080300.1.6.3 20 100 20

24OBOE080300.11.3.1 30 100 30

24OBOE080300.11.1.1 5 100 5

24OBOE080300.8.3.1 5 50 2,5

7 SEZIONE TUTELA E VALORIZZAZIONE 
DEL PAESAGGIO 77,5

5 SEZIONE CICLO RIFIUTI E BONIFICHE 63,25

6 SEZIONE AUTORIZZAZIONI 
AMBIENTALI 41,25

3 SERVIZIO PARCHI E TUTELA DELLA 
BIODIVERSITA' 19

4
SERVIZIO PIANIFICAZIONE, 

PROGETTAZIONE, INNOVAZIONE E 
DECARBONIZZAZIONE

19

1 SERVIZIO AFFARI GENERALI 59

2 SERVIZIO RISORSE FINANZIARIE 50

Dipartimento     7
DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITA' URBANA Valore risultato = Media valori Sezioni 53,32

8



1342                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

24OBOE080400.1.6.1 20 58 11,6

24OBOE080400.1.6.2 20 33 6,6

24OBOE080400.1.6.3 20 93 18,6

24OBOE080400.11.3.1 30 100 30

24OBOE080400.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE080400.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE080500.3.1.1 30 50 15

24OBOE080500.6.1.1 30 68 20,4

24OBOE080500.11.3.1 30 100 30

24OBOE080500.11.1.1 5 0 0

24OBOE080500.8.3.1 5 40 2

24OBOE080600.11.7.1 30 100 30

24OBOE080600.1.9.1 30 50 15

24OBOE080600.11.3.1 30 50 15

24OBOE080600.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE080600.8.3.1 5 50 2,5

9 SEZIONE POLITICHE ABITATIVE 67,4

10 SEZIONE REGIONALE DI VIGILANZA 65

8 SEZIONE URBANISTICA 71,8

9



                                                                                                                                1343Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE070002.11.7.1 45 90 40,5

24OBOE070002.11.7.2 45 50 22,5

24OBOE070002.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE070002.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE070100.11.7.1 30 100 30

24OBOE070100.11.7.2 40 60 24

24OBOE070100.11.7.3 20 80 16

24OBOE070100.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE070100.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE070200.11.7.1 30 40 12

24OBOE070200.11.7.2 30 60 18

24OBOE070200.11.7.3 30 100 30

24OBOE070200.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE070200.11.1.1 5 100 5

24OBOE070300.11.7.1 20 100 20

24OBOE070300.11.7.2 10 0 SI

24OBOE070300.11.7.3 20 100 20

24OBOE070300.11.7.4 10 100 10

24OBOE070300.11.7.5 30 50 15

24OBOE070300.11.7.6 5 50 2,5

24OBOE070300.11.7.7 5 50 2,5

24OBOE070400.11.7.1 20 90 18

24OBOE070400.11.7.2 20 60 12

24OBOE070400.11.7.3 20 100 20

24OBOE070400.11.7.4 15 60 9

24OBOE070400.11.7.5 15 100 15

24OBOE070400.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE070400.11.3.1 5 50 2,5

24OBOE070500.1.8.1 50 50 25

24OBOE070500.1.8.2 40 50 20

24OBOE070500.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE070500.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE070700.1.2.1 30 50 15

24OBOE070700.1.2.2 40 51 20,4

24OBOE070700.1.2.3 20 20 4

24OBOE070700.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE070700.8.3.1 5 50 2,5

6 SEZIONE DIFESA DEL SUOLO E 
RISCHIO SISMICO 50

7 SEZIONE RISORSE IDRICHE 44,4

4 SEZIONE PROVVEDITORATO - 
ECONOMATO 70

5 SEZIONE DEMANIO E PATRIMONIO 79

2 SEZIONE FINANZE 75

3 SEZIONE BILANCIO E RAGIONERIA 67,5

Dipartimento     8
  BILANCIO AFFARI GENERALI E INFRASTRUTTURE Valore risultato = Media valori Sezioni 61,79

1
SERVIZIO STRUTTURA DI STAFF 
AMMINISTRAZIONE E AFFARI 

GENERALI
68

10



1344                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

24OBOE070800.11.7.1 40 50 20

24OBOE070800.11.7.2 30 55 16,5

24OBOE070800.11.10.1 20 50 10

24OBOE070800.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE070800.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE070900.1.8.1 35 50 17,5

24OBOE070900.1.8.2 25 50 12,5

24OBOE070900.1.8.3 25 63 15,75

24OBOE070900.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE070900.8.3.1 5 50 2,5

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE160200.11.3.1 70 100 70

24OBOE160200.11.6.1 20 50 10

24OBOE160200.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE160200.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE160400.11.6.1 20 100 20

24OBOE160400.11.6.2 40 40 16

24OBOE160400.11.3.1 30 100 30

24OBOE160400.11.1.1 5 100 5

24OBOE160400.8.3.1 5 100 5

2 SEZIONE PERSONALE 76

Dipartimento     9
DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE Valore risultato = Media valori Sezioni 80,50

1 SEZIONE CONTENZIOSO 
AMMINISTRATIVO 85

8 SEZIONE STATISTICA 51,5

9 SEZIONE OPERE PUBBLICHE E 
INFRASTRUTTURE 50,75

11



                                                                                                                                1345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE150100.5.1.1 30 35 10,5

24OBOE150100.5.1.2 30 50 15

24OBOE150100.10.1.1 30 76 22,8

24OBOE150100.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE150100.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE150400.5.1.1 30 36 10,8

24OBOE150400.5.1.2 15 100 15

24OBOE150400.5.1.3 15 100 15

24OBOE150400.11.3.1 30 100 30

24OBOE150400.11.1.1 5 100 5

24OBOE150400.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE150500.8.5.1 50 0 0

24OBOE150500.8.5.2 20 100 20

24OBOE150500.11.3.1 20 90 18

24OBOE150500.11.1.1 5 100 5

24OBOE150500.8.3.1 5 100 5

24OBOE150600.3.5.1 20 50 10

24OBOE150600.3.5.2 15 80 12

24OBOE150600.5.1.1 5 10 0,5 SI

24OBOE150600.5.1.2 5 10 0,5 SI

24OBOE150600.8.5.1 10 80 8

24OBOE150600.8.5.2 5 48 2,4

24OBOE150600.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE150600.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE150600.11.3.1 30 50 15

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE180100.1.7.1 20 65 13

24OBOE180100.1.7.2 20 70 14

24OBOE180100.1.7.3 20 45 9

24OBOE180100.11.3.1 30 50 15

24OBOE180100.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE180100.8.3.1 5 50 2,5

Diparimento     11
PROTEZIONE CIVILE E GESTIONE DELLE EMERGENZE Valore risultato = Media valori Sezioni 56,00

1 SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 56

3 SEZIONE PROGRAMMAZIONE E 
COORDINAMENTO 48

4
SEZIONE POLITICHE E MERCATO DEL 

LAVORO 53,4

1 SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA' 53,3

2 SEZIONE FORMAZIONE 78,3

Dipartimento     10
POLITICHE DEL LAVORO, ISTRUZIONE E FORMAZIONE Valore risultato = Media valori Sezioni 58,25

12



1346                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE050001.11.3.1 90 100 90

24OBOE050001.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE050001.8.3.1 5 90 4,5

24OBOE050003.11.3.1 35 100 35

24OBOE050003.11.3.2 35 100 35

24OBOE050003.11.2.1 10 0 0

24OBOE050003.11.2.2 10 50 5

24OBOE050003.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE050003.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE050004.11.3.1 70 100 70

24OBOE050004.11.1.1 20 30 6

24OBOE050004.11.1.2 5 50 2,5

24OBOE050004.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE050100.11.3.1 45 100 45

24OBOE050100.11.9.1 45 50 22,5

24OBOE050100.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE050100.8.3.1 5 90 4,5

24OBOE050200.11.3.1 30 50 15

24OBOE050200.1.8.1 30 100 30

24OBOE050200.11.3.2 30 40 12

24OBOE050200.11.1.1 5 100 5

24OBOE050200.8.3.1 5 70 3,5

24OBOE050300.11.3.1 20 70 14

24OBOE050300.11.3.2 25 100 25

24OBOE050300.11.3.3 20 50 10

24OBOE050300.11.3.4 25 40 10

24OBOE050300.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE050300.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE050400.3.3.1 30 50 15

24OBOE050400.3.4.1 20 0 SI

24OBOE050400.3.1.1 20 30 6

24OBOE050400.3.1.2 20 0 0 SI

24OBOE050400.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE050400.8.3.1 5 50 2,5

6 SEZIONE RACCORDO AL SISTEMA 
REGIONALE 64

7
SEZIONE SICUREZZA CITTADINO, 

POLITICHE PER LE MIGRAZIONI ED 
ANTIMAFIA SOCIALE

26

4 SEZIONE AFFARI ISTITUZIONALI E 
GIURIDICI 74,5

5 SEZIONE ENTI LOCALI 65,5

2 STRUTTURA SPECIALE  AUTORITA' DI 
AUDIT 80

3 STRUTTURA SPECIALE AUDIT FSE + 81

SEGRETERIA GENERALE DELLA PRESIDENZA
Valore risultato = Media valori Sezioni 69,71

1
SERVIZIO STRUTTURA DI STAFF 

SERVIZIO ISPETTIVO
97,00

13



                                                                                                                                1347Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE010100.11.2.1 30 50 15

24OBOE010100.11.3.1 30 50 15

24OBOE010100.8.3.1 30 50 15

24OBOE010100.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE010100.8.3.2 5 50 2,5

24OBOE010400.11.2.1 40 50 20

24OBOE010400.11.2.2 25 50 12,5

24OBOE010400.11.2.3 25 50 12,5

24OBOE010400.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE010400.8.3.1 5 50 2,5

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE040100.11.5.1 50 50 25

24OBOE040100.11.5.2 40 50 20

24OBOE040100.11.1.1 5 50 2,5

24OBOE040100.8.3.1 5 50 2,5

24OBOE040200.11.5.1 50 100 50

24OBOE040200.11.5.2 20 30 6

24OBOE040200.11.5.3 20 30 6

24OBOE040200.11.1.1 5 100 5

24OBOE040200.11.3.1 5 100 5

24OBOE040300.11.2.1 20 30 6

24OBOE040300.11.2.2 70 100 70

24OBOE040300.11.1.1 5 40 2

24OBOE040300.8.3.1 5 50 2,5

3 SEZIONE PER L'ATTUAZIONE DELLE 
POLITICHE DI GENERE 80,5

1 SEZIONE SUPPORTO LEGISLATIVO 50

2 SEZIONE CONTROLLI DI REGOLARITA' 
AMMINISTRATIVA 72

2

STRUTTURA DI PROGETTO 
MONITORAGGIO DELL'ATTUAZIONE 

REGIONALE DEL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA

50

SEGRETERIA GENERALE DELLA GIUNTA REGIONALE
Valore risultato = Media valori Sezioni 67,5

GABINETTO DEL PRESIDENTE
Valore risultato = Media valori Sezioni 50,00

1 DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL 
GABINETTO 50

14



1348                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025

Allegato "A"

N
PESO OBIETTIVI

%
(Σ peso obiettivi =100)

Monitoraggio 
intermedio al 

30.06.2024

% di raggiungimento 
dei risultati  in 

relazione al peso 

Obiettivo oggetto di 
proposta di 

rimodulazione

% 
CONSEGUIMENTO 

RISULTATI PER 
SEZIONE

DIPARTIMENTO/SEZIONE

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE060001.11.4.1 45 50 22,5

24OBOE060001.11.4.2 45 60 27

24OBOE060001.11.1.1 5 100 5

24OBOE060001.8.3.1 5 100 5

24OBOE060002.11.4.1 45 70 31,5

24OBOE060002.11.4.2 45 53 23,85

24OBOE060002.11.1.1 5 100 5

24OBOE060002.8.3.1 5 100 5

24OBOE060100.11.4.1 20 63 12,6

24OBOE060100.11.4.2 40 85 34

24OBOE060100.11.3.1 30 100 30 SI

24OBOE060100.11.1.1 5 100 5

24OBOE060100.8.3.1 5 100 5

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE020001.11.2.1 30 55 16,5

24OBOE020001.11.2.2 30 20 6

24OBOE020001.11.3.1 30 50 15

24OBOE020001.11.1.1 5 100 5

24OBOE020001.8.3.1 5 100 5

24OBOE020002.11.3.1 30 50 15

24OBOE020002.10.2.1 60 60 36

24OBOE020002.11.1.1 5 100 5

24OBOE020002.8.3.1 5 100 5

SEZIONE CODICE OBO

24OBOE030100.11.8.1 55 1 0,55

24OBOE030100.11.8.2 5 1 0,05

24OBOE030100.11.1.1 5 1 0,05

24OBOE030100.8.3.1 5 1 0,05

24OBOE030100.11.3.1 30 1 0,3

AUTORITA' DI GESTIONE DEL POR
Valore risultato = Media valori Sezioni 1,00

1 SEZIONE PROGRAMMAZIONE 
UNITARIA 1

1
STRUTTURA DI STAFF SERVIZIO 

COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E 
URP

47,5

2 STRUTTURA DI STAFF UFFICIO DI 
PARTECIPAZIONE 61

3 SEZIONE AMMINISTRATIVA 86,6

STRUTTURA SPECIALE COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE
Valore risultato = Media valori Sezioni 54,25

1 PRIMO SERVIZIO LEGALE 59,5

2 SECONDO SERVIZIO LEGALE 65,35

AVVOCATURA REGIONALE
Valore risultato = Media valori Sezioni 70,48

15



                                                                                                                                1349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    
Al

le
ga

to
 "B

"

FO
NT

E 
DI

 V
ER

IF
IC

A
DE

SC
RI

ZI
O

NE

09
.0

4.
01

Im
pl

em
en

ta
zio

ne
 n

el
 S

ist
em

a 
Di

re
zio

na
le

 E
do

tt
o 

DI
SA

R 
de

l n
uo

vo
 cr

us
co

tt
o 

pe
r i

l m
on

ito
ra

gg
io

 d
el

le
 

az
io

ni
 d

i c
on

te
ni

m
en

to
 d

el
la

 sp
es

a 
fa

rm
ac

eu
tic

a 
co

nv
en

zo
na

ta
 d

i c
ui

 a
lla

 D
GR

 1
10

9/
20

23

Nu
ov

o 
in

di
ca

to
re

 - 
M

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

 
ris

ul
ta

to
 a

tt
es

o 
de

ll'
ob

ie
tt

iv
o

09
.0

4.
04

AD
O

ZI
O

NE
 D

I D
GR

 P
ER

 IN
DI

ZI
O

NE
 D

EL
BA

ND
O

 D
I C

O
NC

O
RS

O
S.

M
i.V

a.
P.

 §
 4

.4
.1

.2
  -

 
Ca

us
e 

im
pr

ev
ed

ib
ili

2
St

ra
te

gi
e 

e 
Go

ve
rn

o 
de

ll'
O

ffe
rt

a
09

.0
1.

04

D.
G.

R.
 d

i A
pp

ro
va

zio
ne

 n
uo

va
 d

isc
ip

lin
a 

di
fu

nz
io

na
m

en
to

 d
el

l'U
ni

tà
 d

i V
al

ut
az

io
ne

M
ul

tid
im

en
sio

na
le

 n
el

l'a
m

bi
to

 d
el

 D
SS

 a
l f

in
e 

di
 

re
nd

er
e 

i s
er

vi
zi 

sa
ni

ta
ri 

e 
so

cio
sa

ni
ta

ri 
pi

ù
ac

ce
ss

ib
ili

 e
 d

i g
ar

an
tir

e 
un

a 
m

ig
lio

re
 p

re
sa

 in
 ca

ric
o

DG
R 

di
 a

ss
eg

na
zio

ne
 d

i u
lte

rio
ri 

po
st

i i
n 

ac
cr

ed
ita

m
en

to
 a

lle
 st

ru
tt

ur
e 

so
cio

sa
ni

ta
rie

 p
er

 
an

zia
ni

 e
 d

isa
bi

li 
ai

 fi
ni

 d
el

 p
ot

en
zia

m
en

to
 d

ei
 LE

A

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

3
Co

m
pe

tit
iv

ità
02

.0
1.

01
10

00
S.

M
i.V

a.
P.

 §
 4

.4
.1

.2
  -

 
Ca

us
e 

im
pr

ev
ed

ib
ili

4
St

ru
tt

ur
a 

sp
ec

ia
le

 
Co

op
er

az
io

ne
 E

ur
o-

M
ed

ite
rr

an
ea

08
.0

4.
02

Pr
om

uo
ve

re
 la

 co
op

er
az

io
ne

 tr
a 

la
 R

eg
io

ne
 P

gu
lia

 e
 l'

ar
ea

 d
el

 
No

rd
 A

fri
ca

, i
nt

en
sif

ica
nd

o 
le

 
re

la
zio

ni
 e

 re
pe

re
nd

o 
le

 ri
so

rs
e 

ne
ce

ss
ar

ie
 a

nc
he

 n
el

l'a
m

bi
to

 d
el

 
Pi

an
o 

M
at

te
i

Pr
om

uo
ve

re
 la

 co
op

er
az

io
ne

 tr
a 

la
 R

eg
io

ne
 P

ug
lia

, i
 P

ae
si 

de
l 

M
ed

ite
rr

an
eo

 e
d 

al
tr

i P
ae

si 
ta

rg
et

 in
di

vi
du

at
i d

al
la

 
Pr

es
id

en
za

, i
nt

en
sif

ica
nd

o 
le

 
re

la
zio

ni
 e

 re
pe

re
nd

o 
le

 ri
so

rs
e 

ne
ce

ss
ar

ie
 n

el
l'a

m
bi

to
 d

ei
 

Pr
og

ra
m

m
i I

nt
w

er
re

g 
e 

de
i b

an
di

 
AI

CS

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

1
Fa

rm
ac

i, 
Di

sp
os

iti
vi

 
m

ed
ici

 e
 A

ss
ist

en
za

 
in

te
gr

at
iv

a

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 M
O

DI
FI

CH
E 

AL
 P

IA
NO

 D
EL

LA
 P

ER
FO

RM
AN

CE
 2

02
4 

(D
GR

 n
. 3

3/
20

24
)

N.
SE

ZI
O

NE
CO

D 
O

BO
TI

TO
LO

 
IN

DI
CA

TO
RE

TA
RG

ET
SE

RV
IZ

I C
O

IN
VO

LT
I

GR
AD

O
 D

I 
CO

IN
VO

LG
IM

EN
TO

 
DE

I S
ER

VI
ZI

NO
TE

ST
AK

EH
O

LD
ER

S
PE

SO
 O

BI
ET

TI
VI

 
%

16



1350                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025
Al

le
ga

to
 "B

"

FO
NT

E 
DI

 V
ER

IF
IC

A
DE

SC
RI

ZI
O

NE

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 M
O

DI
FI

CH
E 

AL
 P

IA
NO

 D
EL

LA
 P

ER
FO

RM
AN

CE
 2

02
4 

(D
GR

 n
. 3

3/
20

24
)

N.
SE

ZI
O

NE
CO

D 
O

BO
TI

TO
LO

 
IN

DI
CA

TO
RE

TA
RG

ET
SE

RV
IZ

I C
O

IN
VO

LT
I

GR
AD

O
 D

I 
CO

IN
VO

LG
IM

EN
TO

 
DE

I S
ER

VI
ZI

NO
TE

ST
AK

EH
O

LD
ER

S
PE

SO
 O

BI
ET

TI
VI

 
%

1.
3.

1
1

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

1.
3.

2

De
fin

izi
on

e 
ca

pi
to

la
to

 p
er

 
af

fid
am

en
to

 d
i s

er
vi

zi 
in

er
en

ti 
al

 
co

nt
ro

llo
 d

el
 b

ila
nc

io
 e

ne
rg

et
ico

 
re

gi
on

al
e 

e 
al

la
 cr

ea
zio

ne
 d

i 
cr

us
co

tt
i-s

ce
na

rio

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

1.
3.

3
2

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

6
Sv

ilu
pp

o,
 

In
no

va
zio

ne
, R

et
i

07
.0

2.
01

In
au

gu
ra

zio
ne

 e
 a

pe
rt

ur
a 

de
lla

 n
uo

va
 se

de
de

l P
ol

o 
Bi

bl
io

te
ca

rio
 R

eg
io

na
le

 p
re

ss
o 

la
 e

x
Ca

se
rm

a 
Ro

ss
an

i d
i B

ar
i

Pu
bb

lic
az

io
ne

 d
el

la
 G

ar
a 

di
 A

lle
st

im
en

ti 
e 

ar
re

di
 d

el
 

Po
lo

 B
ib

lio
te

ca
rio

 R
eg

io
na

le

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

07
.0

3.
01

1 
- 5

%
 d

ei
 fo

nd
i 

as
se

gn
at

i 
(a

va
nz

am
en

to
 

fin
an

zia
rio

)

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

07
.0

3.
02

n.
 1

00
 in

te
rv

en
ti 

co
nc

lu
si

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
 

ris
ul

ta
to

 a
tt

es
o 

de
ll'

ob
ie

tt
iv

o

07
.0

3.
03

1-
 n

. 2
0 

in
te

rv
en

ti/
pr

og
et

t
i

am
m

es
si 

a 
fin

an
zia

m
en

to

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

7
Tu

te
la

 e
 

Va
lo

riz
za

zio
ne

 d
ei

 
Pa

tr
im

on
i C

ul
tu

ra
li

Tr
an

siz
io

ne
 

En
er

ge
tic

a
5

17



                                                                                                                                1351Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    
Al

le
ga

to
 "B

"

FO
NT

E 
DI

 V
ER

IF
IC

A
DE

SC
RI

ZI
O

NE

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 M
O

DI
FI

CH
E 

AL
 P

IA
NO

 D
EL

LA
 P

ER
FO

RM
AN

CE
 2

02
4 

(D
GR

 n
. 3

3/
20

24
)

N.
SE

ZI
O

NE
CO

D 
O

BO
TI

TO
LO

 
IN

DI
CA

TO
RE

TA
RG

ET
SE

RV
IZ

I C
O

IN
VO

LT
I

GR
AD

O
 D

I 
CO

IN
VO

LG
IM

EN
TO

 
DE

I S
ER

VI
ZI

NO
TE

ST
AK

EH
O

LD
ER

S
PE

SO
 O

BI
ET

TI
VI

 
%

€ 
27

0.
00

0,
00

€ 
2.

74
4.

00
0,

00
Se

rv
izi

o 
At

tiv
ità

 C
ul

tu
ra

li,
 

Ar
ti 

ed
 E

di
to

ria
30

%

Se
rv

izi
o 

Sp
et

ta
co

lo
, 

Ci
ne

m
a 

ed
 A

ud
io

vi
siv

o
30

%

Se
rv

izi
o 

At
tiv

ità
 C

ul
tu

ra
li,

 
Ar

ti 
ed

 E
di

to
ria

30
%

02
.0

4.
01

17
0

32
0

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
 

ris
ul

ta
to

 a
tt

es
o 

de
ll'

ob
ie

tt
iv

o

02
.0

4.
02

25
0

37
0

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
 

ris
ul

ta
to

 a
tt

es
o 

de
ll'

ob
ie

tt
iv

o

02
.0

4.
01

15
0

35
0

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
 

ris
ul

ta
to

 a
tt

es
o 

de
ll'

ob
ie

tt
iv

o

02
.0

4.
02

8 
m

ili
on

i
12

,2
 m

ili
on

i

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
 

ris
ul

ta
to

 a
tt

es
o 

de
ll'

ob
ie

tt
iv

o

01
.0

1.
01

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 g

es
tio

ne
 d

eg
li 

in
ve

st
im

en
ti 

pe
r l

'in
no

va
zo

ne
 

de
lle

 fl
ot

te
 d

el
 tr

as
po

rt
o 

pu
bb

lic
o 

au
to

m
ob

ili
st

ico
 a

 v
al

er
e 

su
l P

ia
no

 
St

ra
te

gi
co

 N
az

io
na

le
 d

el
la

 
M

ob
ili

tà
 S

os
te

ni
bi

le
 (D

PC
M

 n
. 

13
60

 d
el

 1
7/

04
/2

01
9)

 e
 su

l 
*P

ia
no

 C
om

pl
em

en
ta

re
 a

l*
 P

NR
R

Co
rr

ez
io

ne
 d

i e
rr

or
e 

m
at

er
ia

le

01
.0

3.
01

In
di

zio
ne

 co
nf

er
en

za
 te

cn
ica

 in
de

tt
a 

da
ll'

As
se

ss
or

at
o 

al
la

 M
ob

ili
tà

 su
l d

oc
um

en
en

to
 d

i p
ia

no
 a

ffe
re

nt
e 

l'i
ns

ie
m

e 
de

i d
se

rv
izi

 is
itu

iti
, l

'o
rg

an
izz

az
io

ne
 d

ei
 

m
ed

es
im

i c
on

 l'
in

di
vi

du
az

io
ne

 d
el

le
 re

ti 
e 

de
i b

ac
in

i e
 

de
gl

i e
nt

i l
oc

al
i r

isp
et

tiv
am

en
te

 co
m

pe
te

nt
i

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

98

Di
rig

en
ti,

 C
itt

ad
in

i, 
Ut

en
ti

Ga
ra

nt
ire

 la
 tr

an
siz

io
ne

 v
er

so
 il

 
di

gi
ta

le
, m

ed
ia

nt
e 

ap
pl

ica
zio

ne
 

de
l C

od
ice

 d
el

l'A
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 
Di

gi
ta

le
 (D

.L
gs

. N
 8

2/
20

05
) e

 d
el

 
Pi

an
o 

Tr
ie

nn
al

e 
pe

r l
'in

fo
rm

at
ica

 
ne

lla
 P

A 
20

22
-2

02
4

08
.0

3.
01

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
 

ris
ul

ta
to

 a
tt

es
o 

de
ll'

ob
ie

tt
iv

o 
(in

di
ca

to
ri)

 
e 

co
rr

ez
io

ne
 d

i e
rr

or
e 

m
at

er
ia

le
 (s

er
vi

zio
 

co
in

vo
lto

)

St
ru

tt
ur

a 
di

 
Pr

og
et

to
"A

tt
ua

zio
ne

 
de

lla
 P

ol
iti

ca
 e

ur
op

ea
 

pe
r g

li 
af

fa
ri 

m
ar

itt
im

i, 
la

 p
es

ca
 e

 
l'a

cq
ua

co
ltu

ra

Co
rr

ez
io

ne
 d

i e
rr

or
e 

m
at

er
ia

le
10

0%

%
 d

i n
ot

e 
pr

ot
oc

ol
la

te
 in

 u
sc

ita
 a

cc
es

sib
ili

 (n
at

iv
e 

di
gi

ta
li,

 fi
rm

at
e 

di
gi

ta
lm

en
te

) s
ul

 to
ta

le
 d

el
le

 n
ot

e 
pr

ot
oc

ol
la

te
 in

 u
sc

ita
 e

 co
nt

rib
uo

 a
l p

op
ol

am
en

to
 d

i 
da

ti.
pu

gl
ia

.it
 (p

or
ta

le
 re

gi
on

al
e 

de
i d

at
i a

pe
rt

i),
 co

m
e 

da
 su

cc
es

siv
a 

cir
co

la
re

 d
el

l'R
TD

Re
po

rt
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 re
da

tt
o 

da
lla

 S
ez

io
ne

/A
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 
Tr

as
pa

re
nt

e/
da

ti.
pu

gl
ia

.it
5%

07
.0

2.
03

At
tu

az
io

ne
 d

ei
 

Pr
og

ra
m

m
i 

Co
m

un
ita

ri 
pe

r 
l'A

gr
ico

ltu
ra

Ec
on

om
ia

 d
el

la
 

Cu
ltu

ra

10

Tr
as

po
rt

o 
Pu

bb
lic

o 
Lo

ca
le

 e
 

In
te

rm
od

al
ità

11

18



1352                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025
Al

le
ga

to
 "B

"

FO
NT

E 
DI

 V
ER

IF
IC

A
DE

SC
RI

ZI
O

NE

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 M
O

DI
FI

CH
E 

AL
 P

IA
NO

 D
EL

LA
 P

ER
FO

RM
AN

CE
 2

02
4 

(D
GR

 n
. 3

3/
20

24
)

N.
SE

ZI
O

NE
CO

D 
O

BO
TI

TO
LO

 
IN

DI
CA

TO
RE

TA
RG

ET
SE

RV
IZ

I C
O

IN
VO

LT
I

GR
AD

O
 D

I 
CO

IN
VO

LG
IM

EN
TO

 
DE

I S
ER

VI
ZI

NO
TE

ST
AK

EH
O

LD
ER

S
PE

SO
 O

BI
ET

TI
VI

 
%

12
Au

to
riz

za
zio

ni
 

Am
bi

en
ta

li
11

.0
7.

02
Co

nc
lu

sio
ne

 d
ei

 p
ro

ce
di

m
en

ti 
am

m
in

ist
ra

tiv
i P

AU
R 

D.
Lg

s.
 

15
2/

20
06

 e
 ss

.m
m

.ii
.

“%
 d

i m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

ei
 te

m
pi

 m
ed

i d
i c

on
clu

sio
ne

 
de

i
pr

oc
ed

im
en

ti 
am

m
in

ist
ra

tiv
i r

isp
et

to
 a

ll’
an

no
 

pr
ec

ed
en

te
, r

ife
rit

o 
al

l’8
0%

 d
ei

 p
ro

ce
di

m
en

ti 
co

nc
lu

si”
.

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili
 

13
Pr

ov
ve

di
to

ra
to

 
Ec

on
om

at
o

11
.0

7.
02

Re
al

izz
az

io
ne

 a
na

gr
af

ica
 

ar
ch

ite
tt

on
ica

 im
m

ob
ili

 re
gi

on
al

i
Ce

rt
ifi

ca
to

 re
go

la
re

 e
se

cu
zio

ne
 D

EC
Re

al
izz

az
io

ne
 a

na
gr

af
ica

 a
rc

hi
te

tt
on

ica
 im

m
ob

ili
 

re
gi

on
al

i
SI

Se
rv

izi
o 

Fa
cil

ity
 

M
an

ag
em

en
t e

d 
Ef

fic
ie

nt
am

en
to

 
En

er
ge

tic
o

10
0%

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

03
.0

4.
01

DG
R/

A.
D.

Pr
om

oz
io

ne
 d

i i
ni

zia
tiv

e 
in

 fa
vo

re
 d

el
le

 v
itt

im
e 

di
 

tr
at

ta

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
la

 
de

sc
riz

io
ne

 
de

ll'
in

di
ca

to
re

 e
 d

el
la

 
fo

nt
e 

di
 v

er
ifi

ca

03
.0

1.
02

Pr
om

oz
io

ne
 d

i i
ni

zia
tiv

e 
in

 fa
vo

re
 d

el
la

 p
op

ol
az

io
ne

 
ro

m
 e

 d
el

le
 fa

sc
e 

so
cia

li 
a 

ris
ch

io
 m

ar
gi

na
lit

à

M
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
la

 
de

sc
riz

io
ne

 
de

ll'
in

di
ca

to
re

 

15
Se

zio
ne

 
Am

m
in

ist
ra

tiv
a

11
.0

3.
01

At
te

st
az

io
ni

 d
a 

pi
at

ta
fo

rm
a 

de
i 

cr
ed

iti
 co

m
m

er
cia

li

In
di

ca
to

re
 d

i r
ita

rd
o 

an
nu

al
e 

di
 cu

i a
ll'

ar
t 1

, c
o.

 8
59

, 
le

tt
. b

), 
e 

86
1,

 d
el

la
 le

gg
e 

30
 d

ice
m

br
e 

20
18

, n
.1

45
 (d

a 
ca

lco
la

rs
i s

ul
le

 fa
tt

ur
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a 
es

clu
siv

a 
de

lla
 

Se
4z

io
ne

), 
el

ab
or

at
o 

m
ed

ia
nt

e 
PC

C.
 N

on
 co

nc
or

ro
no

 
al

 ca
lco

lo
 le

 fa
tt

ur
e 

pe
r l

e 
qu

al
i i

l m
an

da
to

 d
i 

pa
ga

m
en

to
 n

on
 si

a 
ad

eg
ua

ta
m

en
te

 te
m

pe
st

iv
o 

ris
pe

tt
o 

al
la

 d
at

a 
di

 a
do

zio
ne

 d
el

l'a
tt

o 
di

rig
en

zia
le

 d
i 

liq
ui

da
zio

ne

0
M

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

la
 

de
sc

riz
io

ne
 

de
ll'

in
di

ca
to

re
 

16
Am

m
in

ist
ra

zio
ne

 e
 

Co
nt

ab
ili

tà
03

.0
5

De
te

rm
in

az
io

ne
 d

iri
ge

nz
ia

le
 d

i 
qu

an
tif

ica
zio

ne
 e

 p
ro

du
zio

ne
 

es
tr

at
ti 

co
nt

o

Pr
od

uz
io

ne
 d

i e
st

ra
tt

i c
on

to
 p

re
vi

de
nz

ia
li 

al
 

31
/1

2/
20

24
 p

er
 i 

Co
ns

ig
lie

ri 
re

gi
on

al
i c

he
  a

nn
o 

ad
er

ito
 a

l s
ist

em
a 

co
nt

rib
ut

iv
o 

e 
qu

an
tif

ica
zio

ne
 d

el
 

m
on

ta
nt

e 
da

 a
cc

an
to

na
re

 n
el

l'a
va

nz
o 

di
 

am
m

in
ist

ra
zio

ne
 d

el
 re

nd
ico

nt
o 

de
ll'

es
er

ciz
io

 2
02

4

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

05
.0

1.
01

1%
 ri

sp
et

to
al

la
ba

se
lin

e
20

23
(1

84
15

)

Co
rr

ez
io

ne
 d

i e
rr

or
e 

m
at

er
ia

le

05
.0

1.
02

1%
 ri

sp
et

to
al

la
ba

se
lin

e
20

23
(7

38
6 

te
st

e

Co
rr

ez
io

ne
 d

i e
rr

or
e 

m
at

er
ia

le

Si
cu

re
zz

a 
de

l 
Ci

tt
ad

in
o,

 P
ol

iti
ch

e 
pe

r l
e 

M
ig

ra
zio

ni
 e

 
An

tim
af

ia
 S

oc
ia

le

14

Po
lit

ich
e 

e 
M

er
ca

to
 

de
l L

av
or

o
17

19



                                                                                                                                1353Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    
Al

le
ga

to
 "B

"

FO
NT

E 
DI

 V
ER

IF
IC

A
DE

SC
RI

ZI
O

NE

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 M
O

DI
FI

CH
E 

AL
 P

IA
NO

 D
EL

LA
 P

ER
FO

RM
AN

CE
 2

02
4 

(D
GR

 n
. 3

3/
20

24
)

N.
SE

ZI
O

NE
CO

D 
O

BO
TI

TO
LO

 
IN

DI
CA

TO
RE

TA
RG

ET
SE

RV
IZ

I C
O

IN
VO

LT
I

GR
AD

O
 D

I 
CO

IN
VO

LG
IM

EN
TO

 
DE

I S
ER

VI
ZI

NO
TE

ST
AK

EH
O

LD
ER

S
PE

SO
 O

BI
ET

TI
VI

 
%

11
.9

.2

Pr
op

os
ta

 d
i d

el
ib

er
az

io
ne

 d
el

la
 

Gi
un

ta
 re

gi
on

al
e 

(C
od

. C
IF

RA
) 

re
ca

nt
e 

de
fin

izi
on

e 
de

lle
 p

ro
ce

du
re

 
in

te
rn

e 
di

 g
es

tio
ne

 p
er

 A
na

lis
i d

ei
 

Ri
sc

hi
 e

 D
PI

A

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Ca
us

e 
im

pr
ev

ed
ib

ili

11
.3

.1
Ga

ra
nt

ire
 il

 ri
sp

et
to

 d
ei

 te
m

pi
 d

i 
pa

ga
m

en
to

im
re

se
, p

ro
fe

ss
io

ni
st

i
30

%
Pi

at
ta

fo
rm

a 
Cr

ed
iti

 C
om

m
er

cia
li

In
di

ca
to

re
 d

i r
ita

rd
o 

an
nu

al
e 

di
 cu

i a
ll’

ar
tic

ol
o 

1,
 

co
m

m
i 8

59
, l

et
te

ra
 b

), 
e 

86
1,

 d
el

la
 le

gg
e 

30
 d

ice
m

br
e 

20
18

, n
. 1

45
 (d

a 
ca

lco
la

rs
i s

ul
le

 fa
tt

ur
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a 
es

clu
siv

a 
de

lla
 S

ez
io

ne
)

0
S.

M
i.V

a.
P.

 §
 4

.4
.1

.2
  -

 
Nu

ov
o 

ob
ie

tt
iv

o 

20
Bi

la
nc

io
 d

el
la

 S
an

ità
 e

 
de

llo
 S

po
rt

11
.3

.4

Ef
fic

ie
nt

am
en

to
 e

 
ra

zio
na

liz
za

zio
ne

 d
ei

 p
ro

ce
ss

i e
 

de
i s

er
vi

zi 
re

si 
da

ll’
Am

m
in

ist
ra

zio
ne

 re
gi

on
al

e,
 

an
ch

e 
at

tr
av

er
so

 il
 

po
te

nz
ia

m
en

to
 d

el
la

 
di

gi
ta

liz
za

zio
ne

 e
 d

el
 si

st
em

a 
di

 
co

nt
ro

lli
 in

te
rn

i p
er

 g
ar

an
tir

e 
il 

bu
on

 a
nd

am
en

to
, l

’e
ffi

cie
nz

a,
 

l’e
ffi

ca
cia

 e
 l’

ec
on

om
ici

tà
 

de
ll’

az
io

ne
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

a.

So
gg

et
ti 

pr
iv

at
i 

5%
De

te
rm

in
az

io
ne

 D
iri

ge
nz

ia
le

 d
i 

liq
ui

da
zio

ne
 d

el
le

 fa
tt

ur
e 

Ri
du

zio
ne

 d
ei

 te
m

pi
 d

i p
ag

am
en

to
 d

el
le

 P
ub

bl
ich

e 
Am

m
in

ist
ra

zio
ni

 a
tt

ra
ve

rs
o 

la
 li

qu
id

az
io

ne
 d

el
le

 
fa

tt
ur

e 
en

tr
o 

i t
er

m
in

i d
i l

eg
ge

SI
S.

M
i.V

a.
P.

 §
 4

.4
.1

.2
  -

 
Nu

ov
o 

ob
ie

tt
iv

o 

21
De

m
an

io
 e

 
Pa

tr
im

on
io

11
.3

.2

Ga
ra

nt
ire

 il
 ri

sp
et

to
 d

ei
 te

m
pi

 d
i 

pa
ga

m
en

to
 d

el
le

 fa
tt

ur
e 

co
m

m
er

cia
li 

ne
l r

isp
et

to
 d

el
le

 
di

sp
os

izi
on

i d
i c

ui
 a

l a
rt

. 4
-b

is 
de

l 
de

cr
et

o 
le

gg
e 

24
 fe

bb
ra

io
 2

02
3 

n.
 

13

Im
pr

es
e,

 p
ro

fe
ss

io
ni

st
i; 

fo
rn

ito
ri 

di
 b

en
i e

 se
rv

izi
30

%
Pi

at
ta

fo
rm

a 
Cr

ed
iti

 C
om

m
er

cia
li 

(P
CC

)

In
di

ca
to

re
 d

i r
ita

rd
o 

an
nu

al
e 

di
 cu

i a
ll'

ar
t 1

, c
o.

 8
59

, 
le

tt
. b

), 
e 

86
1,

 d
el

la
 le

gg
e 

30
 d

ice
m

br
e 

20
18

, n
.1

45
 

ca
lco

la
rt

o 
ris

pe
tt

o 
al

le
 fa

tt
ur

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a 

ric
ev

ut
e 

e 
sc

ad
ut

e 
ne

ll'
an

no
 2

02
4

0
S.

M
i.V

a.
P.

 §
 4

.4
.1

.2
  -

 
Nu

ov
o 

ob
ie

tt
iv

o 

22
Ri

so
rs

e 
id

ric
he

11
.3

.6

Ga
ra

nt
ire

 la
 ri

du
zio

ne
 d

ei
 te

m
pi

 
di

 p
ag

am
en

to
 d

el
le

 fa
tt

ur
e 

co
m

m
er

cia
li 

ne
l r

isp
et

to
 d

el
le

 
te

m
pi

st
ich

e 
st

ab
ili

te
 d

al
la

 l 
n.

 
41

/2
02

3

Im
pr

es
e,

 p
ro

fe
ss

io
ni

st
i

30
%

Pi
at

ta
fo

rm
a 

Cr
ed

iti
 C

om
m

er
cia

li 
 

(P
CC

), 
do

cu
m

en
ta

zio
ne

 a
gl

i a
tt

i 
de

lla
 S

ez
io

ne

%
 d

i f
at

tu
re

,d
i c

om
pe

te
nz

a 
de

lla
 S

ez
io

ne
, c

al
co

la
ta

 
su

ll'
80

%
 d

el
 v

ol
um

e 
de

ll'
am

m
on

ta
re

 d
el

le
 fa

tt
ur

e 
st

es
se

, l
iq

ui
da

te
 n

ei
 te

m
pi

 p
re

vi
st

i d
al

la
 n

or
m

at
iv

a 
vi

ge
nt

e 
 ri

sp
et

to
 a

 q
ue

lle
 ri

ce
vu

te
 - 

no
n 

co
nc

or
ro

no
 a

l 
ca

lco
lo

 le
 fa

tt
ur

e 
pe

r l
e 

qu
al

i i
l m

an
da

to
 d

i p
ag

am
en

to
 

no
n 

sia
 a

de
gu

am
en

te
 te

m
pe

st
iv

o 
ris

pe
tt

o 
al

la
 d

at
a 

di
 

ad
oz

io
ne

 d
el

l'a
tt

o 
di

 li
qu

id
az

io
ne

.

10
0%

Se
rv

izi
o 

Si
st

em
a 

Id
ric

o
50

%
S.

M
i.V

a.
P.

 §
 4

.4
.1

.2
  -

 
Nu

ov
o 

ob
ie

tt
iv

o 

Se
rv

izi
o 

Pu
gl

ia
 

Se
tt

en
tr

io
na

le
33

%

Se
rv

izi
o 

Pu
gl

ia
 M

er
id

io
na

le
33

%

24
O

pe
re

 p
ub

bl
ich

e 
e 

in
fr

as
tr

ut
tu

re
11

.7
.4

Ga
ra

nt
ire

 la
 ri

du
zio

ne
 d

ei
 te

m
pi

 
di

 p
ag

am
en

to
 d

el
le

 fa
tt

ur
e 

de
l 

Se
rv

izi
o 

Da
to

re
 d

i l
av

or
o

im
pr

es
e,

pr
of

es
sio

ni
st

i
30

%
At

te
st

az
io

ni
 d

el
la

 P
ia

tt
af

or
m

a
de

i C
re

di
ti 

Co
m

m
er

cia
li

ris
pe

tt
o 

de
i t

em
pi

 (<
= 

50
 g

g.
 p

er
 la

liq
ui

da
zio

ne
 ri

sp
et

to
 a

i 6
0 

gg
. p

re
vi

st
i n

ei
co

nt
ra

tt
i.

I r
es

ta
nt

i 1
0 

gi
or

ni
 so

no
 re

la
tiv

i a
lla

 fa
se

 d
i

pa
ga

m
en

to
 cu

ra
ta

 d
al

la
 S

ez
io

ne
Ra

gi
on

er
ia

)

10
0%

Se
rv

izi
o 

Da
to

re
 d

i L
av

or
o

10
0%

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Nu
ov

o 
ob

ie
tt

iv
o 

Af
fa

ri 
Ist

itu
zio

na
li 

e 
gi

ur
id

ici
18 23

Co
nt

en
zio

so
 

Am
m

in
ist

ra
tiv

o
11

.7
.1

Pi
at

ta
fo

rm
a 

Cr
ed

iti
 C

om
m

er
cia

li 
e 

Se
zio

ne
 A

m
m

in
ist

ra
zio

ne
 

Tr
as

pa
re

nt
e 

ist
itu

zio
na

le

Ri
sp

et
to

 d
ei

 te
m

pi
 d

i p
ag

am
en

to
 d

el
le

 fa
tt

ur
e 

ai
 se

ns
i 

de
ll'

ar
t.4

 d
lg

s n
.2

31
/2

00
2

10
0%

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Nu
ov

o 
ob

ie
tt

iv
o 

Pa
ga

m
en

to
 fa

tt
ur

e
Ci

tt
ad

in
i, 

Ut
en

ti
5%

20



1354                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025
Al

le
ga

to
 "B

"

FO
NT

E 
DI

 V
ER

IF
IC

A
DE

SC
RI

ZI
O

NE

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 M
O

DI
FI

CH
E 

AL
 P

IA
NO

 D
EL

LA
 P

ER
FO

RM
AN

CE
 2

02
4 

(D
GR

 n
. 3

3/
20

24
)

N.
SE

ZI
O

NE
CO

D 
O

BO
TI

TO
LO

 
IN

DI
CA

TO
RE

TA
RG

ET
SE

RV
IZ

I C
O

IN
VO

LT
I

GR
AD

O
 D

I 
CO

IN
VO

LG
IM

EN
TO

 
DE

I S
ER

VI
ZI

NO
TE

ST
AK

EH
O

LD
ER

S
PE

SO
 O

BI
ET

TI
VI

 
%

Se
rv

izi
o 

M
in

or
i, 

Fa
m

ig
lie

 e
Pa

ri 
O

pp
or

tu
ni

tà
 e

 T
en

ut
a

Re
gi

st
ri

33
%

Se
rv

izi
o 

in
clu

sio
ne

 so
cia

le
at

tiv
a,

 a
cc

es
sib

ili
tà

 a
i

se
rv

izi
, c

on
tr

as
to

 a
lle

po
ve

rt
à 

e 
As

p

33
%

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Nu
ov

o 
ob

ie
tt

iv
o 

25
In

clu
sio

ne
 S

oc
ia

le
 

At
tiv

a
11

.3
.1

Ri
sp

et
to

 d
ei

 te
m

pi
 d

i p
ag

am
en

to
pr

ev
ist

i d
al

le
 d

isp
os

izi
on

i 
no

rm
at

iv
e

vi
ge

nt
i. 

Ar
t. 

4 
bi

s, 
co

m
m

a 
2,

 D
.L

. 
n.

 1
3

de
l 2

02
3

In
no

va
Pu

gl
ia

,
O

pe
ra

to
ri 

Ec
on

om
ici

30
%

Pi
at

ta
fo

rm
a 

el
et

tr
on

ica
 p

er
 la

ge
st

io
ne

 te
le

m
at

ica
 d

el
le

fa
tt

ur
e

Nu
m

er
o 

pa
ga

m
en

ti 
ef

fe
tt

ua
ti 

en
tr

o 
i

te
rm

in
i d

i l
eg

ge
 o

 d
i c

on
tr

at
to

/ N
um

er
o 

di
fa

tt
ur

e 
co

m
m

er
cia

li 
ric

ev
ut

e
10

0%

21



                                                                                                                                1355Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    
Al

le
ga

to
 "B

"

FO
NT

E 
DI

 V
ER

IF
IC

A
DE

SC
RI

ZI
O

NE

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 M
O

DI
FI

CH
E 

AL
 P

IA
NO

 D
EL

LA
 P

ER
FO

RM
AN

CE
 2

02
4 

(D
GR

 n
. 3

3/
20

24
)

N.
SE

ZI
O

NE
CO

D 
O

BO
TI

TO
LO

 
IN

DI
CA

TO
RE

TA
RG

ET
SE

RV
IZ

I C
O

IN
VO

LT
I

GR
AD

O
 D

I 
CO

IN
VO

LG
IM

EN
TO

 
DE

I S
ER

VI
ZI

NO
TE

ST
AK

EH
O

LD
ER

S
PE

SO
 O

BI
ET

TI
VI

 
%

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

ge
st

io
ne

 d
el

la
 fo

rm
az

io
ne

 
de

l p
er

so
na

le
50

%

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Nu
ov

o 
ob

ie
tt

iv
o 

50
%

50
%

10
0%

50
%

Re
po

rt
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 re
da

tt
o 

da
lla

 
Se

zio
ne

/A
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 T
ra

sp
ar

en
te

/d
at

i.p
ug

lia
.it

50
%

50
%

10
0%

50
%

50
%

10
0%

26
O

rg
an

izz
az

io
ne

 e
 

fo
rm

az
io

ne
 d

el
 

Pe
rs

on
al

e

8.
3.

1

Ga
ra

nt
ire

 la
 tr

an
siz

io
ne

 v
er

so
 il

 
di

gi
ta

le
, m

ed
ia

nt
e 

ap
pl

ica
zio

ne
 

de
l C

od
ice

 d
el

l’A
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 
Di

gi
ta

le
 (D

. L
gs

. N
 8

2/
20

05
) e

 d
el

 
Pi

an
o 

Tr
ie

nn
al

e 
pe

r l
’In

fo
rm

at
ica

 
ne

lla
 P

A 
20

22
-2

02
4

Di
rig

en
ti,

 C
itt

ad
in

i, 
Ut

en
ti

5%

%
 d

i n
ot

e 
pr

ot
oc

ol
la

te
 in

 u
sc

ita
 

ac
ce

ss
ib

ili
 (n

at
iv

e 
di

gi
ta

li,
 fi

rm
at

e 
di

gi
ta

lm
en

te
) s

ul
 to

ta
le

 d
el

le
 n

ot
e 

pr
ot

oc
ol

la
te

 in
 u

sc
ita

 e
 co

nt
rib

ut
o 

al
 

po
po

la
m

en
to

 d
i d

at
i.p

ug
lia

.it
 

(p
or

ta
le

 re
gi

on
al

e 
de

i d
at

i a
pe

rt
i),

 
co

m
e 

da
 su

cc
es

siv
a 

cir
co

la
re

 
de

ll'
RT

D.

At
te

st
az

io
ni

 d
i m

on
ito

ra
gg

io
 su

lle
 m

isu
re

 d
i 

tr
as

pa
re

nz
a 

e 
an

tic
or

ru
zio

ne
 re

da
tt

e 
da

lla
 

Se
zio

ne
/A

m
m

in
ist

ra
zio

ne
 T

ra
sp

ar
en

te

Se
zio

ne

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

ge
st

io
ne

 d
el

la
 fo

rm
az

io
ne

 
de

l p
er

so
na

le

11
.1

.1
As

so
lv

er
e 

ag
li 

ob
bl

ig
hi

 in
 m

at
er

ia
 

di
 tr

as
pa

re
nz

a 
e 

di
 p

re
ve

nz
io

ne
 e

 
co

nt
ra

st
o 

de
i f

en
om

en
i c

or
ru

tt
iv

i 
Ci

tt
ad

in
i, 

Ut
en

ti
5%

%
 a

ss
ol

vi
m

en
to

 d
eg

li 
ob

bl
ig

hi
 d

i 
pu

bb
lic

az
io

ne
 e

 d
i m

es
sa

 in
 a

tt
o 

de
lle

 m
isu

re
 d

i p
re

ve
nz

io
ne

 d
el

 
ris

ch
io

 co
rr

ut
tiv

o,
 si

a 
di

 ca
ra

tt
er

e 
ge

ne
ra

le
 ch

e 
sp

ec
ifi

co
, c

om
e 

in
di

vi
du

at
e 

ne
lla

 so
tt

os
ez

io
ne

 
"R

isc
hi

 co
rr

ut
tiv

i e
 T

ra
sp

ar
en

za
" d

el
 

PI
AO

 

Se
zio

ne

11
.7

.1

Ga
ra

nt
ire

 la
 co

nc
lu

sio
ne

 d
el

 
pr

oc
ed

im
en

to
 d

i l
iq

ui
da

zio
ne

 e
 

pa
ga

m
en

to
 d

el
le

 fa
tt

ur
e 

di
 

co
m

pe
te

nz
a 

de
lla

 S
ez

io
ne

 
Pe

rs
on

al
e 

en
tr

o 
i t

er
m

in
i f

iss
at

i 
da

l d
ec

re
to

 le
gi

sla
tiv

o 
n.

 2
31

 d
el

 
20

02
,  

an
ch

e 
al

 fi
ne

 d
i a

ge
vo

la
re

 
le

 st
ru

tt
ur

e 
ne

l r
isp

et
to

 d
el

la
 

no
rm

at
iv

a 
di

 cu
i  

al
l'a

rt
ico

lo
 1

, 
co

m
m

i 8
59

 e
 ss

. d
el

la
 le

gg
e 

30
 

di
ce

m
br

e 
20

18
, n

. 1
45

. 

Ci
tt

ad
in

i, 
Ut

en
ti

30
%

%
 d

i f
at

tu
re

 ri
ce

vu
te

 e
 sc

ad
ut

e 
di

 
co

m
pe

te
nz

a 
de

lla
 S

ez
io

ne
 P

er
so

na
le

Re
po

rt
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 re
da

tt
o 

da
lla

 S
ez

io
ne

 

Se
zio

ne

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

ge
st

io
ne

 d
el

la
 fo

rm
az

io
ne

 
de

l p
er

so
na

le

11
.6

.3

Fo
rm

az
io

ne
 in

 li
ng

ue
 st

ra
ni

er
e 

riv
ol

to
 a

 tu
tt

o 
il 

pe
rs

on
al

e 
re

gi
on

al
e 

tr
am

ite
 p

ia
tt

af
or

m
a 

e-
le

ar
ni

ng

Pe
rs

on
al

e 
re

gi
on

al
e

15
%

Pi
an

ifi
ca

zio
ne

 e
 a

vv
io

 p
er

co
rs

od
i 

fo
rm

az
io

ne
 in

 li
ng

ue
 st

ra
ni

er
e 

riv
ol

to
 a

 tu
tt

o 
il 

pe
rs

on
al

e 
re

gi
on

al
e 

tr
am

ite
 p

ia
tt

af
or

m
a 

e-
le

ar
ni

ng

10
0%

11
.6

.2

Fo
rm

az
io

ne
 ri

vo
lta

 a
 tu

tt
o 

il 
pe

rs
on

al
e 

ne
oa

ss
un

to
 in

 m
at

er
ia

 
di

 p
ro

ce
du

re
 a

m
m

in
ist

ra
tiv

e 
e 

st
ru

m
en

ti 
di

 a
m

m
in

ist
ra

tz
io

ne
 

di
gi

ta
le

Pe
rs

on
al

e 
re

gi
on

al
e

15
%

Pr
og

et
ta

zio
ne

 e
 a

vv
io

 p
er

co
rs

o 
di

 
fo

rm
az

io
ne

 ri
vo

lto
 a

 tu
tt

o 
il 

pe
rs

on
al

e 
ne

oa
ss

un
to

 in
 m

at
er

ia
 d

i 
pr

oc
ed

ur
e 

am
m

in
ist

ra
tiv

e 
e 

st
ru

m
en

ti 
di

 a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 
di

gi
ta

le
 co

n 
so

m
m

in
ist

ra
tz

io
ne

 
qu

es
tio

na
rio

 d
i a

pp
re

nd
im

en
to

10
0%

Re
po

rt
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 re
da

tt
o 

da
lla

 S
ez

io
ne

 

Se
zio

ne

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

ge
st

io
ne

 d
el

la
 fo

rm
az

io
ne

 
de

l p
er

so
na

le

11
.6

.1
Re

al
izz

az
io

ne
 P

ia
tt

af
or

m
a 

AU
 p

er
 

at
tr

ib
uz

io
ne

 E
.Q

. e
 b

an
ca

 d
at

i C
V 

di
pe

nd
en

ti
Pe

rs
on

al
e 

re
gi

on
al

e
30

%

Re
al

izz
az

io
ne

 P
ia

tt
af

or
m

a 
pe

r 
in

fo
rm

at
izz

az
io

ne
 e

 
de

m
at

er
ia

liz
za

zio
ne

 ca
nd

id
at

ur
e 

ed
 

at
tr

ib
uz

io
ne

 in
ca

ric
hi

 d
i E

.Q
. c

on
 

co
st

itu
zio

ne
 b

an
ca

 d
at

i C
V 

de
i 

di
pe

nd
en

ti

10
0%

Re
po

rt
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 re
da

tt
o 

da
lla

 S
ez

io
ne

 

Se
zio

ne

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

ge
st

io
ne

 d
el

la
 fo

rm
az

io
ne

 
de

l p
er

so
na

le

Pi
at

ta
fo

rm
a 

Cr
ed

iti
 C

om
m

er
cia

li 
e 

do
cu

m
en

ta
zio

ne
 

ag
li 

at
ti 

de
lla

 S
ez

io
ne

 P
er

so
na

le

Se
zio

ne

Pr
og

ra
m

m
az

io
ne

 e
 

ge
st

io
ne

 d
el

la
 fo

rm
az

io
ne

 
de

l p
er

so
na

le

50
%

50
%

50
%

50
%

22



1356                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025
Al

le
ga

to
 "B

"

FO
NT

E 
DI

 V
ER

IF
IC

A
DE

SC
RI

ZI
O

NE

EL
EN

CO
 D

EL
LE

 M
O

DI
FI

CH
E 

AL
 P

IA
NO

 D
EL

LA
 P

ER
FO

RM
AN

CE
 2

02
4 

(D
GR

 n
. 3

3/
20

24
)

N.
SE

ZI
O

NE
CO

D 
O

BO
TI

TO
LO

 
IN

DI
CA

TO
RE

TA
RG

ET
SE

RV
IZ

I C
O

IN
VO

LT
I

GR
AD

O
 D

I 
CO

IN
VO

LG
IM

EN
TO

 
DE

I S
ER

VI
ZI

NO
TE

ST
AK

EH
O

LD
ER

S
PE

SO
 O

BI
ET

TI
VI

 
%

10
0%

11
.6

.1

11
.6

.2

Tr
at

ta
m

en
to

 
ec

on
om

ico
27

11
.1

.1

8.
3.

1

Ga
ra

nt
ire

 la
 tr

an
siz

io
ne

 v
er

so
 il

 
di

gi
ta

le
, m

ed
ia

nt
e 

ap
pl

ica
zio

ne
 

de
l C

od
ice

 d
el

l’A
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 
Di

gi
ta

le
 (D

. L
gs

. N
 8

2/
20

05
) e

 d
el

 
Pi

an
o 

Tr
ie

nn
al

e 
pe

r l
’In

fo
rm

at
ica

 
ne

lla
 P

A 
20

22
-2

02
4

Di
rig

en
ti,

 C
itt

ad
in

i, 
Ut

en
ti

5%

%
 d

i n
ot

e 
pr

ot
oc

ol
la

te
 in

 u
sc

ita
 

ac
ce

ss
ib

ili
 (n

at
iv

e 
di

gi
ta

li,
 fi

rm
at

e 
di

gi
ta

lm
en

te
) s

ul
 to

ta
le

 d
el

le
 n

ot
e 

pr
ot

oc
ol

la
te

 in
 u

sc
ita

 e
 co

nt
rib

ut
o 

al
 

po
po

la
m

en
to

 d
i d

at
i.p

ug
lia

.it
 

(p
or

ta
le

 re
gi

on
al

e 
de

i d
at

i a
pe

rt
i),

 
co

m
e 

da
 su

cc
es

siv
a 

cir
co

la
re

 
de

ll'
RT

D.

Re
po

rt
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 re
da

tt
o 

da
lla

 
Se

zio
ne

/A
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 T
ra

sp
ar

en
te

/d
at

i.p
ug

lia
.it

10
0%

As
so

lv
er

e 
ag

li 
ob

bl
ig

hi
 in

 m
at

er
ia

 
di

 tr
as

pa
re

nz
a 

e 
di

 p
re

ve
nz

io
ne

 e
 

co
nt

ra
st

o 
de

i f
en

om
en

i c
or

ru
tt

iv
i 

Ci
tt

ad
in

i, 
Ut

en
ti

5%

%
 a

ss
ol

vi
m

en
to

 d
eg

li 
ob

bl
ig

hi
 d

i 
pu

bb
lic

az
io

ne
 e

 d
i m

es
sa

 in
 a

tt
o 

de
lle

 m
isu

re
 d

i p
re

ve
nz

io
ne

 d
el

 
ris

ch
io

 co
rr

ut
tiv

o,
 si

a 
di

 ca
ra

tt
er

e 
ge

ne
ra

le
 ch

e 
sp

ec
ifi

co
, c

om
e 

in
di

vi
du

at
e 

ne
lla

 so
tt

os
ez

io
ne

 
"R

isc
hi

 co
rr

ut
tiv

i e
 T

ra
sp

ar
en

za
" d

el
 

PI
AO

 

At
te

st
az

io
ni

 d
i m

on
ito

ra
gg

io
 su

lle
 m

isu
re

 d
i 

tr
as

pa
re

nz
a 

e 
an

tic
or

ru
zio

ne
 re

da
tt

e 
da

lla
 

Se
zio

ne
/A

m
m

in
ist

ra
zio

ne
 T

ra
sp

ar
en

te
10

0%

Se
m

pl
ifi

ca
zio

ne
 d

el
le

 p
ro

ce
du

re
 

am
m

in
ist

ra
tiv

e 
at

tr
av

er
so

 
pr

oc
es

si 
di

 in
fo

rm
at

izz
az

io
ne

 ch
e 

co
ns

en
ta

no
 a

nc
he

 la
 g

es
tio

ne
 

au
to

m
at

izz
at

a 
de

l l
av

or
o 

st
ra

or
di

na
rio

O
pe

ra
to

ri 
de

l 
Di

pa
rt

im
en

to
 P

er
so

na
le

 
e 

 O
rg

an
izz

az
io

ne
 - 

Al
tr

e 
st

ru
tt

ur
e 

re
gi

on
al

i

80
%

Co
ns

ol
id

am
en

to
 p

ia
tt

af
or

m
a 

SA
P 

pe
r l

a 
ge

st
io

ne
 d

el
la

 p
os

izi
on

e 
ec

on
om

ica
 d

el
 p

er
so

na
le

 
re

gi
on

al
e 

e 
in

te
gr

az
io

ne
 a

 fi
ni

 
as

sic
ur

at
iv

i

O
pe

ra
to

ri 
de

l 
Di

pa
rt

im
en

to
 P

er
so

na
le

 
e 

 O
rg

an
izz

az
io

ne
 - 

Al
tr

e 
st

ru
tt

ur
e 

re
gi

on
al

i

10
%

%
 d

i s
vi

lu
pp

o 
Pi

at
ta

fo
rm

a 
SA

P 
pe

r l
a 

ge
st

io
ne

 in
fo

rm
at

izz
at

a 
de

i p
ro

fil
i d

i 
ris

ch
io

 d
el

 p
er

so
na

le
 re

gi
on

al
e 

e 
nu

ov
e 

fu
nz

io
na

lit
à

Re
po

rt
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 re
da

tt
o 

da
lla

 S
ez

io
ne

 
Tr

at
ta

m
en

to
 E

co
no

m
ico

10
0%

S.
M

i.V
a.

P.
 §

 4
.4

.1
.2

  -
 

Nu
ov

o 
ob

ie
tt

iv
o 

Re
nd

er
e 

di
gi

ta
le

 la
 p

ro
ce

du
ra

 d
i 

ge
st

io
ne

 d
el

le
 p

re
st

az
io

ni
 d

i l
av

or
o 

st
ra

or
di

na
rio

 e
 il

 re
la

tiv
o 

pa
ga

m
en

to

Re
po

rt
 d

i m
on

ito
ra

gg
io

 re
da

tt
o 

da
lla

 S
ez

io
ne

 
Tr

at
ta

m
en

to
 E

co
no

m
ico

23



                                                                                                                                1357Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 2 del 7-1-2025                                                                                    

Al
le

ga
to

 "B
"

Pr
io

rit
à 

po
lit

ich
e 

de
l 

Pr
og

ra
m

m
a 

di
 G

ov
er

no

CODICE OBST

AM
BI

TO
N

O
TE

28
1.

9
At

tiv
ità

 E
st

ra
tt

iv
e 

Ri
fiu

ti
Au

to
riz

za
zio

ni
 A

m
bi

en
ta

li
Vi

gi
la

nz
a 

Re
gi

on
al

e 
In

no
va

zio
ne

Co
rr

ez
io

ne
 e

rr
or

e 
m

at
er

ia
le

O
BI

ET
TI

VI
 S

TR
AT

EG
IC

I T
RI

EN
NA

LI
 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

ST
AK

EH
O

LD
ER

S

Im
pl

em
en

ta
re

 le
 p

ol
iti

ch
e 

di
 tu

te
la

 d
el

 cl
im

a 
e 

de
llo

 sv
ilu

pp
o

so
st

en
ib

ile
 a

tt
ra

ve
rs

o 
il 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
 si

st
em

a 
im

pi
an

tis
tic

o 
di

ge
st

io
ne

 d
i r

ifi
ut

i p
re

vi
st

o 
da

l P
RG

RU
, n

on
ch

é 
m

ed
ia

nt
e 

la
 b

on
ifi

ca
 d

i s
iti

 co
nt

am
in

at
i, 

la
 re

al
izz

az
io

ne
 d

i 
in

te
rv

en
ti 

fin
al

izz
at

i a
l m

ig
lio

ra
m

en
to

 d
el

la
 q

ua
lit

à 
de

ll'
ar

ia

Am
bi

en
te

, P
ae

sa
gg

io
 e

Q
ua

lit
à 

U
rb

an
a

Ci
tt

ad
in

i, 
Im

pr
es

e,
 E

nt
i P

ub
bl

ic
i

24


